
UCHWAŁA  Nr XII/85/03
Rady Gminy Gronowo Elbląskie

 z dnia 30 grudnia 2003 roku
 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Gminie Gronowo Elbląskie na rok 2004
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z
2002r. Nr 147, poz. 1231) Rada Gminy Gronowo Elbląskie, uchwala co następuje:
 

§ 1.
 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie
Gronowo Elbląskie na rok 2004 stanowiący załącznik nr 1 oraz preliminarz wydatków załącznik nr
2.
 

§ 2.
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
 

§ 3.
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 
 

                                                                                   Załącznik nr 1
                                                                                                   do uchwały Nr XII/85/03

Rady Gminy Gronowo Elbląskie
                                                                                                          z dnia 30 grudnia 2003 roku

 
 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH DLA 

GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE NA ROK 2004
 

Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz. 1231 ze zm.) stanowi, że:
 
         ,,Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych należy do zadań własnych gminy”
 
         Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych uchwalanego  przez Radę Gminy (art. 41 ust. 2).
         Przedstawiony poniżej Program zawiera propozycje działań administracji samorządowej
Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2004. Program jest kontynuacją zadań określonych w ustawie o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi wcześniej prowadzonych działań,
uzupełniony o doświadczenia zdobyte w latach ostatnich. Szczegółowy preliminarz wydatków na
rok 2004 stanowi załącznik do Programu.
 
         W Programie należy zwrócić uwagę na:



 
1.     Uwzględnienie problematyki przemocy w rodzinie związanej z nadużywaniem alkoholu.
2.     Prowadzenie profilaktyki dla dzieci i młodzieży.
3.     Zapewnienie młodzieży szkolnej zagrożonej patologią, wypoczynku letniego z

uwzględnieniem zajęć terapeutycznych .
4.     Organizowanie różnych zajęć pozalekcyjnych jako alternatywnej formy spędzania czasu

wolnego ( wolnego od nałogów).
5.     Objęcie szkoleniem pracowników różnych zawodów, związanych z problemem alkoholowym

lub przemocą w rodzinie (pedagodzy, policjanci, pracownicy socjalni).
6.     Egzekwowanie prawa dotyczącego sprzedaży i spożywania alkoholu na terenie gminy.
 
I.                  Charakterystyka gminy oraz stan zasobów w zakresie rozwiązanych problemów

alkoholowych.
 

Gmina Gronowo Elbląskie liczy 5.038 mieszkańców. Stopa bezrobocia na koniec listopada
wynosiła ok. 27 %.
         Na terenie gminy funkcjonują 2 szkoły podstawowe, jedno gimnazjum, w których pobiera
naukę 695 uczniów. Z rozeznania prowadzonego w ramach anonimowych ankiet w szkołach,
wynika, że coraz młodsze dzieci rozpoczynają spożywanie napojów alkoholowych.
         W celu przeciwdziałania tym zjawiskom wszystkie placówki oświatowe objęte są realizacją
programów profilaktyki. Dodatkowo finansowane są różne formy zajęć pozalekcyjnych jako
strategie alternatywne celem ich jest odciągnięcie młodzieży od zjawisk patologicznych. Celem ich
jest możliwość realizacji i rozwoju osobowego oraz umożliwienia osiągnięcia sukcesów.
         
          Na terenie naszej gminy problemem osób uzależnionych i ich rodzin zajmują się:
 
1.     Punkt Konsultacyjno - Informacyjny(specjalista psychoterapii uzależnień).
2.     Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 8 członków. W skład komisji

wchodzą przede wszystkim przedstawiciele Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej,
Policji, Oświaty i Służby Zdrowia.

3.     Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Policja.
4.     Prawnik (porady prawne udzielane są raz w miesiącu).

 
I. CELE PROGRAMU

 
1.     Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych.
2.     Zmniejszenie rozmiarów tych problemów, które aktualnie występują.
3.     Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z problemami alkoholowymi już

istniejącymi.
 

Warunkami koniecznymi do osiągnięcia tych celów są:
 
-         ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych,
-         zmiana zachowań postaw obywateli oraz instytucji w sytuacjach związanych z alkoholem,
-         budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami

postępowania osób nadużywających alkoholu /w szczególności przeciwdziałania przemocy w
rodzinie/,

-         zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod
rozwiązywania problemów alkoholowych,

-         dostarczenia wiedzy młodzieży nt. szkodliwości alkoholu i innych używek.
 

II ZADANIA
 



Zadanie 1.
 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od
substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki). Terapia rodzin współuzależnionych.
 
1.     Pomoc osobom uzależnionym od alkoholu w podjęciu leczenia odwykowego.
2.     Finansowanie specjalistycznych szkoleń dla pomagających osobom z problemem

alkoholowym lub ich rodzinom.
 
Zadanie 2
 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychologicznej i
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
 
1.     Finansowanie bieżącej działalności punktu  konsultacyjno - informacyjnego.
2.     Materiały, publikacje, ulotki do popularyzacji wiedzy na temat pomocy ofiarom przemocy.
3.     Organizacja i finansowanie zajęć profilaktyczno -  wychowawczych dla dzieci z rodzin

zagrożonych patologią, zawierające propozycje pomocy tym środowiskom.
 
Zadanie 3
 
Profilaktyczne oddziaływania na postawy ważne dla zdrowia i trzeźwości w szczególności
wobec dzieci, młodzieży i grup podwyższonego ryzyka.
 
1.     Organizowanie i finansowanie akcji wypoczynku dla dzieci i młodzieży z grup podwyższonego

ryzyka, realizowanych w oparciu o pisemny program zajęć terapeutycznych lub
profilaktycznych.

2.     Finansowanie działań szkolnych w ramach programów profilaktyki.
3.     Finansowanie imprez propagujących zdrowy styl życia wolny od nałogów.
4.     Finansowanie spektakli profilaktycznych dla uczniów i młodzieży.
5.     Finansowanie ogólnopolskich kampanii o tematyce uzależnień i przemocy w rodzinie.

 
Zadanie 4 
 
Prowadzenie działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz
wynikających z tego zadań własnych umożliwiających ich realizację.
 
1.     Finansowanie prac Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
-         opłacenie opinii biegłych orzekających o konieczności przymusowego leczenia osób

uzależnionych od alkoholu,
-         opłacenie członków komisji (Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych za udział w posiedzeniach komisji i wykonywanie zadań określonych
programem otrzymują wynagrodzenie w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę
określonego w odrębnych przepisach).

2.     Szkolenie członków Komisji.
 
Zadanie 5.
 
Realizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w zakresie
ustalenia zasad wydawania zezwoleń na  prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych oraz
kontroli przestrzegania zasad obrotu tymi napojami.
 
1.     Sprzedaż napojów alkoholowych winna odbywać się zgodnie z obowiązującą ustawą o



wychowaniu w trzeźwości oraz uchwałami Rady Gminy.
Przy opiniowaniu wniosków na wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, należy
uwzględnić następujące zasady:

a)     warunki określone w ustawie,
b)    limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i

podawania napojów alkoholowych określonych w uchwałach Rady Gminy Gronowo Elbląskie.
2. Przeprowadzone będą systematyczne kontrole placówek handlowych i gastronomicznych przez
wytypowanych członków Gminnej Komisji w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz uchwała Rady Gminy. 
 
Zadanie 6
 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu
problemów alkoholowych.
 
-         finansowanie lub dofinansowanie zakupu materiałów i sprzętu niezbędnego do realizacji

programów realizowanych przez stowarzyszenia i organizacje pozarządowe w ramach
Gminnego Programu.

 
Zadanie 7
 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.
 
Środki finansowe niezbędne do realizacji Gminnego Programu Gmina uzyska z opłat za
zezwolenia.
 
 

                            
                                                                   Załącznik Nr 2            

do uchwały Nr XII/85/03
Rady Gminy Gronowo Elbląskie

z dnia 30 grudnia 2003 roku
                                                                                                                 

Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2004

 
Budżet wynosi 40.000 zł
 
I.                   Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych

od alkoholu:
 
1.     Finansowanie zajęć terapeutyczno – wychowawczych - 8.000 zł.
2.     Zakup materiałów edukacyjnych, prenumerata - 500 zł.
3.     Dofinansowanie obozów terapeutycznych dla dzieci – zlecenie zadań własnych –

10.000 zł.
4.     Badania psychologiczne osób uzależnionych – 2.000 zł.

 
II.                Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:
 

1.     Dyżury w Punkcie Konsultacyjnym – 5.000 zł.
2.     Dyżur prawnika – 1.200 zł.



 
III.             Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności

dla dzieci i młodzieży:
 

1.     Prowadzenie programów profilaktycznych, zajęć socjoterapeutycznych oraz
pozalekcyjnych z elementami profilaktyki w szkołach podstawowych i gimnazjum –
4.500 zł. 

2.     Lokalna kampania edukacyjna - 600 zł.
3.     Szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

pracowników świetlic socjoterapeutycznych oraz pedagogów i innych grup zawodowych
– 2.500 zł.

 
IV.            Ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów

alkoholowych.
 
 
 
V.               Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej

rozwiązywaniu problemów alkoholowych:
 

1.     Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, wyjazdy służbowe – 2.500 zł.

2.     Materiały biurowe do pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych - 200 zł.

3.     Finansowanie lub dofinansowanie zakupu materiałów i sprzętu niezbędnego do
realizacji programów realizowanych przez stowarzyszenia i organizacje pozarządowe w
ramach Gminnego Programu – 3.000 zł.

 


